
                                        
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Белогорский район 

Криничненский сельский совет 
76-я внеочередная сессия 1-го созыва  

 

РЕШЕНИЕ 

 

18 сентября 2018 года                              с.Криничное                                                     № 351 

 

О внесении изменений в решение  Криничненского 

сельского совета Белогорского района  Республики Крым 

от  27.12. 2017  № 303 «О бюджете муниципального 

образования Криничненское сельское поселение  

Белогорского района  Республики Крым на 2018 год и  

на плановый период 2019 и 2020 годов» 
 

           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования Криничненское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым, утвержденного решением 4 - й сессии 1-го созыва 

Криничненского сельского  совета Белогорского района Республики Крым  от 12 

ноября 2014 года №19, Положением о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании Криничненское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым, утвержденного решением 57-й сессией 1-го созыва 

Криничненского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 10 

ноября 2017 года № 291, 
 

                              Криничненский сельский совет РЕШИЛ: 

 

1.Внести изменения в решение Криничненского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым от 27.12.2017  № 303 «О бюджете 

муниципального образования Криничненское сельское поселение Белогорского 

района  Республики Крым  на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов»: 

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:  

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Криничненское сельское поселение Белогорского района  

Республики Крым (далее- бюджет сельского поселения) на 2018 год: 

-  общий объём доходов в сумме  4 617 709,90 рублей, в том числе 

налоговые и неналоговые доходы в сумме 2 657 400,00 рублей, безвозмездные 

поступления в сумме 1 960 309,90 рублей; 

-  общий объём расходов в сумме   4 617 709,90 рублей; 

   -  дефицит  бюджета в сумме 0,00 рублей; 



- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Криничненское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 01 января 2019 года в сумме 0,00  рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00  рублей». 

2.     Приложения 1, 7, 8, 9, 10  к решению Криничненского сельского 

совета Белогорского района Республики Крым от 27.12.2017  № 303 «О бюджете 

муниципального образования Криничненское сельское поселение Белогорского 

района  Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

изложить  в новой редакции (прилагаются). 

3. Настоящее Решение подлежит обнародованию на официальном 

«Портале Правительства Республики Крым» на странице Белогорского  

муниципального района (belogorskiy.rk.gov.ru) в информационной сети 

«Интернет» в разделе «Муниципальные образования района» подраздел 

«Криничненское сельское поселение», а также путем размещения на сайте 

Криничненского сельского поселения (http://Криничное-адм.рф) и на 

утвержденных информационных стендах, расположенных на территории 

Криничненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым. 

         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, местным налогам 

и сборам, муниципальной собственности Криничненского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым.  

 

Председатель Криничненского  сельского совета – 

глава администрации Криничненского  

сельского поселения                                Е.П. Щербенев 

 



  Приложение 1                                                                                       

к решению Криничненского сельского совета Белогорского района 

Республики Крым  

от 27.12. 2017  № 303 «О бюджете муниципального образования 

Криничненское сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

(в редакции решения  Криничненского  сельского совета Белогорского 

района Республики Крым 

от 18.09.2018  № 351 «О внесении изменений в решение  

Криничненского  сельского совета Белогорского района Республики 

Крым  

от 27.12. 2017 № 303 «О бюджете муниципального образования  

Криничненское  сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов») 

  

 
Объём  

 

поступлений доходов в бюджет  муниципального образования Криничненское сельское 
поселение Белогорского района Республики Крым  по кодам видов (подвидов) доходов 

на 2018 год 

                                                                                                       
                                                                                      (рублей) 
Код  Наименование дохода  сумма  

1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 657 400,00 

1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2 210 800,00 

1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 210 800,00 

1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со 

статьями 227, 227.1  и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

2 185 500,00 

1 01 02 020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой 

в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

9 000,00 

1 01 02 030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228Налогового кодекса Российской 

Федерации 

16 300,00 

1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 5 600,00 

1 05 03 000 01 0000 110 Единый  сельскохозяйственный налог 5 600,00 

1 05 03 010 01 0000 110 Единый  сельскохозяйственный налог 5 600,00 

1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 378  800,00 
1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 378 800,00 
1 06 06 033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских  поселений 

378 800,00 

1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА , НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

62 200,00 

1 11 05 000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

62 200,00 

1 11 05 020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

 

62 200,00 

1 11 05 025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских  поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

62 200,00 

 



 

 

2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 960 309,90 

2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 960 309,90 

2 02 10 000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 705 678,00 

2 02 15 001 10 0000 151 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

1 705 678,00 

2 02 30 000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

79 999,00 

2 02 35 118 10 0000 151 
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

78 805,00 

2 02 30 024 10 1000 151 

Субвенция бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации в рамках непрограммных 
расходов органов  государственной власти Республики Крым 
(полномочия в сфере административной ответственности) 

1 194,00 

2 02 40 014 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

174 632,90 

 ИТОГО 4 617 709,90 

 

 
Председатель Криничненского сельского совета- 
глава администрации Криничненского сельского поселения                                Е.П. Щербенев  

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 



Сумма

Распределение расходов бюджета муниципального образования Криничненское сельское 
поселение Белогорского района Республики Крым по разделам , подразделам , целевым 

статьям , группам видов классификации расходов бюджетов на 2018 год

Приложение 7                                                                            
                 к решению   Криничненского  сельского 
совета Белогорского района Республики Крым от 
27.12.2017 № 303 «О бюджете муниципального 
образования Криничненское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым на 2018 год 
и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в 
редакции   решения Криничненского сельского 
совета Белогорского района Республики Крым от 
18.09.2018 № 351 «О внесении изменений в 
решение  Криничненского сельского совета 
Белогорского района Республики Крым от 
27.12.2017 № 303 «О бюджете муниципального 
образования Криничненское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым на 2018 год 
и на плановый период 2019 и 2020 годов»)

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

0102 725,077.00

(рублей)

Наименование 
Код раздела 

и 
подраздела 

Код целевой 
статьи

Код группы 
видов 

расходов

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации 
Криничненского сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым"

0102 0110000000 725,077.00

1 2 3 4 5

Расходы на выплаты по оплате труда лиц ,замещающих  
муниципальные должности органов местного самоуправления 
муниципального образования Криничненское сельское 
поселение Белогорского района Республики Крым в рамках 
программного направления расходов "Обеспечение 
деятельности Главы администрации Криничненского сельского 
поселения Белогорского района Республики Крым"

0102 011010019П 725,077.00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 3,263,998.00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 2,476,191.00

Программа "Обеспечения деятельности администрации 
Криничненского сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым по решению вопросов местного значения и 
переданных государственных полномочий на 2018-2020 годы"

0102 0100000000 725,077.00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации 
Криничненского сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым"

0104 0110000000 2,474,997.00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Главы 
муниципального образования Криничненское сельское 
поселение Белогорского района Республики Крым"

0102 0110100000 725,077.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0102 011010019П 120 725,077.00

Программа "Обеспечения деятельности администрации 
Криничненского сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым по решению вопросов местного значения и 
переданных государственных полномочий на 2018-2020 годы"

0104 0100000000 2,474,997.00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
администрации Криничненского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым"

0104 0110200000 2,474,997.00



Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления администрации Криничненского сельского 
поселения Белогорского района Республики Крым в рамках 
муниципальной программы  "Обеспечение деятельности 
администрации Криничненского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым по решению вопросов 
местного значения и переданных государственных полномочий 
на 2018-2020 годы"

0104 0110200190 2,474,997.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 0110200190 240 824,622.00

Непрограммные расходы на осуществление переданных 
органам местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномичий

0104 9200000000 1,194.00

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государсвтенных полномочий Республики Крым в сфере 
административной ответственности 

0104 9210071400 1,194.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0104 0110200190 120 1,647,375.00

Резервные фонды 0111 3,000.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0110200190 850 3,000.00

Резервный фонд администрации Криничненского сельского 
поселения Белогорского района Республики Крым

0111 9610000000 3,000.00

Осуществление переданных оргнами местного самоуправления 
в Республике Крым отдельных государственных полномочий в 
сфере административной ответственности

0104 9210000000 1,194.00

Резервные средства 0111 9610090100 870 3,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 9210071400 240 1,194.00

Непрограммные расходы общегосударственных вопросов 0113 9300000000 59,730.00

Резервный фонд муниципального образования 0111 9600000000 3,000.00

Расходы по уплате членских взносов 0113 9310099000 3,000.00

Расходы за счет резервного фонда администрации 
Криничненского сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым

0111 9610090100 3,000.00

Другие программные и не программные расходы на содержание 
имущества

0113 9320000000 56,730.00

Другие общегосударственные вопросы 0113 59,730.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 9320000590 240 56,730.00

Непрограммые расходы в части по уплаты членских взносов 0113 9310000000 3,000.00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 78,805.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 9310099000 850 3,000.00

Осуществление первичного воинского учёта 0203 7510000000 78,805.00

Расходы на содержание муниципального имущества 0113 9320000590 56,730.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0203 7510051180 120 74,261.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 78,805.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 560,225.90

Выполнение функций федерального органа государственной 
власти на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствубт военные комиссариата

0203 7500000000 78,805.00

Программа "Дорожная  деятельность" 0409 0300000000 174,632.90

Расходы на осуществление первичного воинского учёта на 
территориях ,где отсутствуют военные коммисариаты

0203 7510051180 78,805.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0203 7510051180 240 4,544.00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 174,632.90

Основное мероприятие "Капитальный ремонт,ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего пользования 
муниципального образования Криничненское  сельское 
поселение  Белогорского района Республики Крым"

0409 0300100000 174,632.90



Расходы на капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования муниципального 
образования Криничненское сельское поселение Белогорского 
района Республики Крым  за счет средств межбюджетных 
трансфертов на осуществление части полномочий по решению 
вопросов дорожной детельности в отношении автомобильных 
дорог местного значения в границах населенных пунктов 
поселений в соответствии с заключенными соглашениями за 
счет бюджетных ассигнований муниципального дорожного 
фонда муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым

0409 030012046Д 165,372.10

Расходы на капитальный ремонт,  ремонт и содержание  
автомобильных дорог общего пользования местного значения 

0409 03001SД880 9,260.80

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 385,593.00

Непрограммные расходы в части оформления 
правоустанавливающих документов на земельные участки  в 
границах населенных пунктов Криничненского сельского 
поселения

0412 9710000000 385,593.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 030012046Д 240 165,372.10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 9710022110 240 385,593.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 03001SД880 240 9,260.80

Благоустройство 0503 636,924.00

Непрограммные расходы в сфере национальной экономики 0412 9700000000 385,593.00

Основное мероприятие "Обустройство детских площадок" 0503 0200100000 546,920.00

Расходы на оформление правоустанавливающих документов на 
земельные участки в границах населенных пунктов  
Криничненского сельского поселения

0412 9710022110 385,593.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 0200120010 240 546,920.00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 636,924.00

Расходы на ликвидацию стихийных свалок   0503 0200220030 70,000.00

Программа "Благоустройство территории Криничненского 
сельского поселения Белогорского района Республики Крым на 
2018-2020 годы"

0503 0200000000 616,920.00

Непрограммные расходы в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства

0503 9500000000 20,004.00

Расходы на обустройство детских площадок 0503 0200120010 546,920.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 9500020020 240 20,004.00

Основное мероприятие  "Ликвидация стихийных свалок" 0503 0200200000 70,000.00

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

0705 34,400.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 0200220030 240 70,000.00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации 
Криничненского сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым"

0705 0110000000 34,400.00

Расходы на благоустройство населенных пунктов 0503 9500020020 20,004.00

Расходы на обеспечение деятельности главы муниципального 
образования Криничненское сельское поселение Белогорского 
района Республики Крым в рамках муниципальной программы 
«Обеспечение деятельности администрации Криничненского 
сельского поселения Белогорского района Республики Крым по 
решению вопросов местного значения и переданных 
государственных полномочий на 2018 год и плановый период 
2019-2020 

 годов» 

0705 0110100190 13,800.00

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 34,400.00

Программа "Обеспечения деятельности администрации 
Криничненского сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым по решению вопросов местного значения и 
переданных государственных полномочий на 2018-2020 годы"

0705 0100000000 34,400.00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Главы 
муниципального образования Криничненское сельское 
поселение Белогорского района Республики Крым"

0705 0110100000 13,800.00



Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
администрации Криничненского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым"

0705 0110200000 20,600.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0705 0110200190 240 20,600.00

Культура 0801 43,357.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0705 0110100190 240 13,800.00

Межбюджетные трансферты на переданные  полномочия по 
отрасли культуры

0801 7600080591 43,357.00

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления администрации Криничненского сельского 
поселения Белогорского района Республики Крым в рамках 
муниципальной программы  "Обеспечение деятельности 
администрации Криничненского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым по решению вопросов 
местного значения и переданных государственных полномочий 
на 2018-2020 годы"

0705 0110200190 20,600.00

Непрограммные расходы по предоставлению межбюджетных 
трансфертов из бюджетов поселений в бюджет муниципальных 
образований

0801 7600000000 43,357.00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 43,357.00

Иные межбюджетные трансферты 0801 7600080591 540

(расшифровка подписи)

43,357.00
Итого 4,617,709.90

Председатель Криничненского сельского совета-
глава администрации Криничненского сельского 
поселения Щербенев Е. П.

(подпись)



01 02

13,800.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0110100190 240 13,800.0007 05

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
администрации Криничненского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым"

0110200000 2,495,597.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

011010019П 120 725,077.00

Расходы на обеспечение деятельности главы муниципального 
образования Криничненское сельское поселение Белогорского 
района Республики Крым в рамках муниципальной программы 
«Обеспечение деятельности администрации Криничненского 
сельского поселения Белогорского района Республики Крым по 
решению вопросов местного значения и переданных 
государственных полномочий на 2018 год и плановый период 

 2019-2020 годов» 

0110100190

Расходы на выплаты по оплате труда лиц ,замещающих  
муниципальные должности органов местного самоуправления 
муниципального образования Криничненское сельское 
поселение Белогорского района Республики Крым в рамках 
программного направления расходов "Обеспечение 
деятельности Главы администрации Криничненского сельского 
поселения Белогорского района Республики Крым"

011010019П 725,077.00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Главы 
муниципального образования Криничненское сельское 
поселение Белогорского района Республики Крым"

0110100000 738,877.00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации 
Криничненского сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым"

0110000000 3,234,474.00

Программа "Обеспечения деятельности администрации 
Криничненского сельского поселения Белогорского 
района Республики Крым по решению вопросов 
местного значения и переданных государственных 
полномочий на 2018-2020 годы"

0100000000 3,234,474.00

4 51 2 3 6

Код раздела Код подраздела
Сумма

Распределение расходов бюджета муниципального образования Криничненское сельское 
поселение Белогорского района Республики Крым по целевым статьям,  группам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год

Приложение 8                          к решению   Криничненского  
сельского совета Белогорского района Республики Крым от 
27.12.2017 № 303 «О бюджете муниципального образования 
Криничненское сельское поселение Белогорского района Республики 
Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в 
редакции   решения Криничненского сельского совета Белогорского 
района Республики Крым от 18.09.2018 № 351 «О внесении 
изменений в решение  Криничненского сельского совета 
Белогорского района Республики Крым от 27.12.2017 № 303 «О 
бюджете муниципального образования Криничненское сельское 
поселение Белогорского района Республики Крым на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов»)

(рублей)

Наименование 
Код целевой 

статьи
Код группы 

видов 
расходов



01 04

01 04

01 04

05 03

05 03

04 09

04 09

02 03

02 03

08 01Иные межбюджетные трансферты 7600080591 540 43,357.00

Непрограммные расходы по предоставлению 
межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений в 
бюджет муниципальных образований

7600000000 43,357.00

Межбюджетные трансферты на переданные  полномочия по 
отрасли культуры

7600080591 43,357.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

7510051180 120 74,261.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

7510051180 240 4,544.00

Осуществление первичного воинского учёта 7510000000 78,805.00

Расходы на осуществление первичного воинского учёта на 
территориях ,где отсутствуют военные коммисариаты

7510051180 78,805.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03001SД880 240 9,260.80

Выполнение функций федерального органа 
государственной власти 

7500000000 78,805.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

030012046Д 240 165,372.10

Расходы на капитальный ремонт,  ремонт и содержание  
автомобильных дорог общего пользования местного значения 

03001SД880 9,260.80

Основное мероприятие "Капитальный ремонт,ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего пользования 
муниципального образования Криничненское  сельское 
поселение  Белогорского района Республики Крым"

0300100000 174,632.90

Расходы на капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования муниципального 
образования Криничненское сельское поселение Белогорского 
района Республики Крым  за счет средств межбюджетных 
трансфертов на осуществление части полномочий по решению 
вопросов дорожной детельности в отношении автомобильных 
дорог местного значения в границах населенных пунктов 
поселений в соответствии с заключенными соглашениями за 
счет бюджетных ассигнований муниципального дорожного 
фонда муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым

030012046Д 165,372.10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0200220030 240 70,000.00

Программа "Дорожная  деятельность" 0300000000 174,632.90

Основное мероприятие  "Ликвидация стихийных свалок" 0200200000 70,000.00

Расходы на ликвидацию стихийных свалок   0200220030 70,000.00

Расходы на обустройство детских площадок 0200120010 546,920.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0200120010 240 546,920.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0110200190 240   07 05
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0110200190

Непрограммные расходы на осуществление переданных 
органам местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномичий

9200000000 1,194.00

20,600.00

Программа "Благоустройство территории 
Криничненского сельского поселения Белогорского 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0110200190 240 824,622.00

1,647,375.00

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления администрации Криничненского сельского 
поселения Белогорского района Республики Крым в рамках 
муниципальной программы  "Обеспечение деятельности 
администрации Криничненского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым по решению вопросов 
местного значения и переданных государственных полномочий 
на 2018-2020 годы"

0110200190 2,495,597.00

850 3,000.00

0200000000 616,920.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0110200190 120

Основное мероприятие "Обустройство детских площадок" 0200100000 546,920.00



01 04

01 13

01 13

05 03

01 11

04 12

Непрограммные расходы в части оформления 
правоустанавливающих документов на земельные участки  в 
границах населенных пунктов Криничненского сельского 
поселения

9710000000 385,593.00

Расходы на благоустройство населенных пунктов 9500020020 20,004.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9500020020 240 20,004.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9320000590 240 56,730.00

Непрограммные расходы в сфере жилищно-
коммунального хозяйства

9500000000 20,004.00

Другие программные и не программные расходы на содержание 
имущества

9320000000 56,730.00

Расходы на содержание муниципального имущества 9320000590 56,730.00

Расходы по уплате членских взносов 9310099000 3,000.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9310099000 850 3,000.00

Непрограммные расходы общегосударственных 
вопросов

9300000000 59,730.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9210071400

(подпись) (расшифровка подписи)

Итого 4,617,709.90

Председатель Криничненского сельского совета-
глава администрации Криничненского сельского 
поселения Щербенев Е. П.

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9710022110 240 385,593.00

Расходы на оформление правоустанавливающих документов на 
земельные участки в границах населенных пунктов  
Криничненского сельского поселения

9710022110 385,593.00

Непрограммные расходы в сфере национальной 
экономики 

9700000000 385,593.00
Резервные средства 9610090100 870 3,000.00

Расходы за счет резервного фонда администрации 
Криничненского сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым

9610090100 3,000.00

Резервный фонд администрации Криничненского сельского 
поселения Белогорского района Республики Крым

9610000000 3,000.00
Резервный фонд муниципального образования 9600000000 3,000.00
Резервные фонды 3,000.00

240 1,194.00

Непрограммые расходы в части по уплаты членских взносов 9310000000

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных государсвтенных 
полномочий Республики Крым в сфере административной 
ответственности 

9210071400 1,194.00

3,000.00

Осуществление переданных оргнами местного самоуправления в 
Республике Крым отдельных государственных полномочий в 
сфере административной ответственности

9210000000 1,194.00



ГРБС

932

932
932

932

932

932

932

932

932

932

932

932

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Криничненское сельское 
поселения Белогорского района Республики Крым на 2018 год

Приложение 9                                                                            
к решению   Криничненского  сельского совета 
Белогорского района Республики Крым от 
27.12.2017 № 303 «О бюджете муниципального 
образования Криничненское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым на 2018 год 
и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в 
редакции   решения Криничненского сельского 
совета Белогорского района Республики Крым от 
18.09.2018  № 351 «О внесении изменений в 
решение  Криничненского сельского совета 
Белогорского района Республики Крым от 
27.12.2017 № 303 «О бюджете муниципального 
образования Криничненское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым на 2018 год 
и на плановый период 2019 и 2020 годов»)

Администрация Криничненского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым

4,617,709.90

(рублей)

Сумма

1 2 3

Наименование 
Код раздела 

и 
подраздела 

Код целевой 
статьи

Код группы 
видов 

расходов
4 5

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

0102 725,077.00
3,263,998.00ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации 
Криничненского сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым"

0102 0110000000 725,077.00

Программа "Обеспечения деятельности администрации 
Криничненского сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым по решению вопросов местного значения и 
переданных государственных полномочий на 2018-2020 годы"

0102 0100000000 725,077.00

Расходы на выплаты по оплате труда лиц ,замещающих  
муниципальные должности органов местного самоуправления 
муниципального образования Криничненское сельское 
поселение Белогорского района Республики Крым в рамках 
программного направления расходов "Обеспечение 
деятельности Главы администрации Криничненского сельского 
поселения Белогорского района Республики Крым"

0102 011010019П 725,077.00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Главы 
муниципального образования Криничненское сельское 
поселение Белогорского района Республики Крым"

0102 0110100000 725,077.00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 2,476,191.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0102 011010019П 120 725,077.00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации 
Криничненского сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым"

0104 0110000000 2,474,997.00

Программа "Обеспечения деятельности администрации 
Криничненского сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым по решению вопросов местного значения и 
переданных государственных полномочий на 2018-2020 годы"

0104 0100000000 2,474,997.00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
администрации Криничненского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым"

0104 0110200000 2,474,997.00



932

932

932

932
932

932

932

932

932
932
932

932

932
932
932

932

932
932
932

932
932

932
932
932

932
932

932

932

932
932
932

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления администрации Криничненского сельского 
поселения Белогорского района Республики Крым в рамках 
муниципальной программы  "Обеспечение деятельности 
администрации Криничненского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым по решению вопросов 
местного значения и переданных государственных полномочий 
на 2018-2020 годы"

0104 0110200190 2,474,997.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 0110200190 240 824,622.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0104 0110200190 120 1,647,375.00

Непрограммные расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномичий

0104 9200000000 1,194.00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0110200190 850 3,000.00

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных государсвтенных 
полномочий Республики Крым в сфере административной 
ответственности 

0104 9210071400 1,194.00

Осуществление переданных оргнами местного самоуправления 
в Республике Крым отдельных государственных полномочий в 
сфере административной ответственности

0104 9210000000 1,194.00

Резервные фонды 0111 3,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 9210071400 240 1,194.00

Резервный фонд администрации Криничненского сельского 
поселения Белогорского района Республики Крым

0111 9610000000 3,000.00
Резервный фонд муниципального образования 0111 9600000000 3,000.00

Резервные средства 0111 9610090100 870 3,000.00

Расходы за счет резервного фонда администрации 
Криничненского сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым

0111 9610090100 3,000.00

Непрограммные расходы общегосударственных вопросов 0113 9300000000 59,730.00
Другие общегосударственные вопросы 0113 59,730.00

Расходы по уплате членских взносов 0113 9310099000 3,000.00

Непрограммые расходы в части по уплаты членских взносов 0113 9310000000 3,000.00

Другие программные и не программные расходы на содержание 
имущества

0113 9320000000 56,730.00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 9310099000 850 3,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 9320000590 240 56,730.00
Расходы на содержание муниципального имущества 0113 9320000590 56,730.00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 78,805.00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 78,805.00

Осуществление первичного воинского учёта 0203 7510000000 78,805.00

Выполнение функций федерального органа государственной 
власти на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствубт военные комиссариата

0203 7500000000 78,805.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0203 7510051180 120 74,261.00

Расходы на осуществление первичного воинского учёта на 
территориях ,где отсутствуют военные коммисариаты

0203 7510051180 78,805.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 560,225.90

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0203 7510051180 240 4,544.00

Программа "Дорожная  деятельность" 0409 0300000000 174,632.90
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 174,632.90



932

932

932

932

932

932
932

932

932

932

932
932
932

932

932
932

932
932
932

932

932
932

932
932

932

932

932

Расходы на капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования муниципального 
образования Криничненское сельское поселение Белогорского 
района Республики Крым  за счет средств межбюджетных 
трансфертов на осуществление части полномочий по решению 
вопросов дорожной детельности в отношении автомобильных 
дорог местного значения в границах населенных пунктов 
поселений в соответствии с заключенными соглашениями за 
счет бюджетных ассигнований муниципального дорожного 
фонда муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым

0409 030012046Д 165,372.10

Основное мероприятие "Капитальный ремонт,ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего пользования 
муниципального образования Криничненское  сельское 
поселение  Белогорского района Республики Крым"

0409 0300100000 174,632.90

Расходы на капитальный ремонт,  ремонт и содержание  
автомобильных дорог общего пользования местного значения 

0409 03001SД880 9,260.80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 030012046Д 240 165,372.10

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 385,593.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 03001SД880 240 9,260.80

Непрограммные расходы в части оформления 
правоустанавливающих документов на земельные участки  в 
границах населенных пунктов Криничненского сельского 
поселения

0412 9710000000 385,593.00

Непрограммные расходы в сфере национальной экономики 0412 9700000000 385,593.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 9710022110 240 385,593.00

Расходы на оформление правоустанавливающих документов на 
земельные участки в границах населенных пунктов  
Криничненского сельского поселения

0412 9710022110 385,593.00

Благоустройство 0503 636,924.00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 636,924.00

Основное мероприятие "Обустройство детских площадок" 0503 0200100000 546,920.00

Программа "Благоустройство территории Криничненского 
сельского поселения Белогорского района Республики Крым на 
2018-2020 годы"

0503 0200000000 616,920.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 0200120010 240 546,920.00
Расходы на обустройство детских площадок 0503 0200120010 546,920.00

Расходы на ликвидацию стихийных свалок   0503 0200220030 70,000.00
Основное мероприятие  "Ликвидация стихийных свалок" 0503 0200200000 70,000.00

Непрограммные расходы в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства

0503 9500000000 20,004.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 0200220030 240 70,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 9500020020 240 20,004.00
Расходы на благоустройство населенных пунктов 0503 9500020020 20,004.00

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

0705 34,400.00
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 34,400.00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации 
Криничненского сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым"

0705 0110000000 34,400.00

Программа "Обеспечения деятельности администрации 
Криничненского сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым по решению вопросов местного значения и 
переданных государственных полномочий на 2018-2020 годы"

0705 0100000000 34,400.00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Главы 
муниципального образования Криничненское сельское 
поселение Белогорского района Республики Крым"

0705 0110100000 13,800.00



932

932

932

932

932

932
932
932

932

932

Расходы на обеспечение деятельности главы муниципального 
образования Криничненское сельское поселение Белогорского 
района Республики Крым в рамках муниципальной программы 
«Обеспечение деятельности администрации Криничненского 
сельского поселения Белогорского района Республики Крым по 
решению вопросов местного значения и переданных 
государственных полномочий на 2018 год и плановый период 
2019-2020годов» 

0705 0110100190 13,800.00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
администрации Криничненского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым"

0705 0110200000 20,600.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0705 0110100190 240 13,800.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0705 0110200190 240 20,600.00

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления администрации Криничненского сельского 
поселения Белогорского района Республики Крым в рамках 
муниципальной программы  "Обеспечение деятельности 
администрации Криничненского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым по решению вопросов 
местного значения и переданных государственных полномочий 
на 2018-2020 годы"

0705 0110200190 20,600.00

Культура 0801 43,357.00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 43,357.00

Межбюджетные трансферты на переданные  полномочия по 
отрасли культуры

0801 7600080591 43,357.00

Непрограммные расходы по предоставлению межбюджетных 
трансфертов из бюджетов поселений в бюджет муниципальных 
образований

0801 7600000000 43,357.00

Иные межбюджетные трансферты 0801 7600080591 540

(расшифровка подписи)

43,357.00
Итого 4,617,709.90

Председатель Криничненского сельского совета-
глава администрации Криничненского сельского 
поселения Щербенев Е. П.

(подпись)



 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Криничненское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2018 год 
(рублей) 

Код бюджетной классификации 
источников финансирования 

дефицита бюджета 

Наименование кода бюджетной 
классификации источников 

финансирования дефицита 
бюджета 

Сумма 

Источники финансирования дефицита бюджета 0,00 

000 01 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

0,00 

в том числе: 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение  остатков 

средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

0,00 

000 01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение  остатков 

средств бюджетов 

4 617 709,90 

000 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
4 617 709,90 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

4 617 709,90 

000 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

4 617 709,90 

000 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков 

средств бюджетов 

4 617 709,90 

000 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих  остатков 

средств бюджетов 
4 617 709,90 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  

4 617 709,90 

000 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

4 617 709,90 

 

Председатель Криничненского сельского совета- 

Глава администрации Криничненского сельского поселения                           Е.П. Щербенев 

 

Приложение  10 

к решению Криничненского сельского совета Белогорского 

района Республики Крым  

от 27.12. 2017  № 303 «О бюджете муниципального 

образования Криничненское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов»  

(в редакции решения  Криничненского  сельского совета 

Белогорского района Республики Крым  

от 18.09.2018  № 351 «О внесении изменений в решение  

Криничненского  сельского совета Белогорского района 

Республики Крым 

от 27.12. 2017 № 303 «О бюджете муниципального 

образования  Криничненское  сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым на 2018 год и 

на плановый период 2019 и 2020 годов»)                                                                      


	Республики Крым на 2018 год

